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ЮЖНОУКРАЇНСЬКА   МІСЬКА  РАДА

ПРОТОКОЛ

	від 30.10.2024 №52       
	
	52 сесія  VIII скликання

	м. Южноукраїнськ

	
	Місце  проведення:     

	
	
	велика зала засідань виконавчого комітету Южноукраїнської міської ради  

	
	
	Час  проведення:

	
	
	10.00 – 10-55

	Загальний склад ради           
	-
	34

	
	
	

	Присутні 
(список додається) 

	-
	23

	Відсутні
	                  -
	11

	
	                  -             
	Єрьоменко В.А., Коноплянников О.В., Костов А.І.,                Кудиба Я.М., Маілунц К.Е.,   Миронюк О.С.,        Онищенко С.О., Пелюх М.О.,         Снітков С.М., Стоянов О.О.,  Устюшенко М.В.



Міський голова Валерій ОНУФРІЄНКО озвучив, що на засіданні присутні               23 депутата Южноукраїнської міської ради, що дозволяє проведення пленарного засідання.
Відсутні депутати:  Олександр МИРОНЮК - відпустка, Олег КОНОПЛЯННИКОВ, Олександр СТОЯНОВ, Микола ПЕЛЮХ – відрядження.

Міський голова оголосив 52 сесію Южноукраїнської міської ради 8 скликання відкритою.

                                                          О 10.00  присутні  23  депутата міської ради
                                                                        та міський голова.                                                                      

Звучить гімн України.
Головуючий оголосив хвилину мовчання пам’яті загиблих воїнів захисників та цивільного населення України.
Міський голова зазначив, що на сесії присутні: керівники управлінь та відділів, директори комунальних підприємств, представники правоохоронних органів, міські медіа. 
Міський голова запропонував перейти до розгляду порядку денного 52 сесії, який  за розпорядженням міського голови  налічує 1 питання.
Головуючий поставив на голосування прийняти за основу порядок денний у запропонованому варіанті.

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:
	«За»
	- 24

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- немає


                           Пропозиція  прийнята.   
               Міський голова проінформував, що за результатами розгляду постійними комісіями міської ради  надійшли наступні пропозиції.     
Постійна комісія міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій), постійна комісія міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій,  торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга), постійна комісія міської ради з питань дотримання прав людини, законності, боротьби зі злочинністю, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, етики та регламенту (ХЛОБИСТОВА Валерія) запропонували включити до порядку денного додаткове питання «Про передачу функцій замовника та надання згоди на виконання будівельних робіт».
Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання.

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:
	«За»
	- 23

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- 1
- немає




      Пропозиція  прийнята.           
Постійна комісія міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій,  торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга) запропонувала включити до порядку денного додаткове питання «Про внесення змін до бюджету Южноукраїнської міської територіальної громади на 2024 рік».

Поставлено на голосування пропозицію включити до порядку денного додаткове питання. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:
	«За»
	- 24

	«Проти»
	- немає

	«Утрималися»

«Не голосували»
	- немає
- немає




                  Пропозиція  прийнята.   
Міський голова запитав чи є ще питання та пропозиції до порядку денного сесії.

Питань та пропозицій не надійшло.

Міський голова Валерій ОНУФРІЄНКО поставив на голосування затвердження порядку денного 52 сесії Южноукраїнської міської ради з 3-х питань в цілому з врахуванням пропозицій. 
ВИРІШИЛИ: Прийняти пропозицію.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:    
	«За»
	- 24

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»
	- немає

	«Не голосували»
	- немає


                          Пропозиція  прийнята.
Порядок денний 52 сесії Южноукраїнської міської ради з 3 питання  затверджено. 
ПОРЯДОК  ДЕННИЙ:

	1. 
	Про звернення щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України Володимиром Зеленським
Доповідач: КРАВЧЕНКО Денис 



	2. 
	Про передачу функцій замовника та надання згоди на виконання будівельних робіт
Доповідач: НЕСТЕРЕНКО Олег 



	3. 
	Про внесення змін до бюджету Южноукраїнської міської територіальної громади на 2024 рік
Доповідач: КАМІНСЬКА Неля



Міський голова запропонував перейти до розгляду питань порядку денного сесії. 
	1.
	СЛУХАЛИ:


	Про звернення щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України Володимиром Зеленським


	
	ДОПОВІДАЧ:


	КРАВЧЕНКО Денис – секретар Южноукраїнської міської ради 8 скликання



КРАВЧЕНКО Денис доповів, що на розгляд депутатів пропонується проєкт рішення про звернення щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України Володимиром Зеленським. Пропонується звернутися до Президента України Володимира Зеленського, Верховної Ради України, міської ради міста Белхатув (Республіка Польща), Звягельської міської ради, Мостиської міської ради,  зі зверненням щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України Володимиром Зеленським.
Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні  постійної комісії міської ради з питань  дотримання прав людини, законності, боротьби зі злочинністю, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, етики та регламенту (ХЛОБИСТОВА Валерія) з незначними доповненнями до звернення від депутата Олени ПЕТРИНИ.

Головуючий  запитав у депутатів про наявність додаткових пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Депутат міської ради Олександр АКУЛЕНКО запропонував поставити на голосування спочатку проєкт рішення запропонований доповідачем, а потім депутатом Оленою ПЕТРИНОЮ.

Депутат міської ради Анжела САВАСТРУ запропонувала підтримати запропонований проєкт рішення зі зверненням озвучений доповідачем та окремо звернення запропоноване депутатом Оленою ПЕТРИНОЮ.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА зауважила, що на засіданні постійної комісії з питань законності підтримано варіант з доповненнями.

Міський голова підтримав пропозицію депутата Олександра АКУЛЕНКО та запропонував поставити на голосування проєкт рішення зі зверненням за черговістю надходження.

Відбулося обговорення за участю депутатів Анжели САВАСТРУ, Валерії ХЛОБИСТОВОЇ, Людмили РИБАКОВОЇ, Жанни КРИВІЦЬКОЇ, Дмитра АРКАТОВА. Думки депутатів розділилися.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА наголосила, що варіант її звернення проголосовано на засідання постійної комісії, а за звернення без доповнень на комісії не голосували. Тому, попросила поставити на голосування саме варіант звернення з доповненнями.

Міський голова додав, що оскільки виникли суперечності з приводу  першочерговості розгляду звернень, то запропонував поставити на голосування проєкт рішення, який заздалегідь розроблено та оприлюднено за сайті з відповідним додатком.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА запропонувала надати слово для роз’яснення юридичному відділу.

Начальник юридичного відділу Сергій МИСЬКІВ пояснив, що необхідно озвучити всі доповнення, які зазначенні у зверненні для розуміння змісту.
Головуючий поставив на голосування проєкт рішення озвучений доповідачем.
ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 19

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 5


                                         /Рішення  №1966 додається/ 
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА пояснила позицію її партії «Європейська солідарність» та чому члени партії не проголосували за зазначене звернення. Вони повністю підтримують план перемоги, але план перемоги зовнішній не допоможе без дії внутрішнього плану. Тому в їхньому варіанті звернення прописано доповнення  щодо внутрішнього плану. ПЕТРИНА Олена запропонувала підтримати додатково її звернення з доповненнями та закликала Президента України та Верховну Раду України посилити заходи з реалізації внутрішнього плану дій держави Україна, який передбачає:

-стабілізацію фронту шляхом забезпечення військовослужбовців, справедливої мобілізації, фортифікації і зміни бюджетних пріоритетів;

-⁠посилення власного виробництва зброї і розробки військових технологій (ракетних, БПЛА, РЕБ, ПДТР, ППО тощо);

-посилення санкцій проти рф, синхронізація українських санкцій з партнерами;

-⁠переведення економіки в режим воєнного часу: не обмеження, а сприяння виробництву;

-⁠відновлення довіри між суспільством і владою шляхом боротьби з корупцією, підтримання свободи слова, дієвості державних інституцій;

-⁠забезпечення вступу до НАТО шляхом проведення необхідних реформ, а також переговорів із союзниками щодо отримання запрошення до членства в НАТО і гарантій безпеки на найближчій зустрічі міністрів, з набуттям членства в НАТО в перший день миру.
Депутат Олена ПЕТРИНА попросила викласти це окремим зверненням та проголосувати за нього.

Відбулося обговорення за участю депутатів Жанни КРИВІЦЬКОЇ, Людмили РИБАКОВОЇ, Олени ПЕТРИНИ. Думки депутатів розділилися.

Депутат Олена ПЕТРИНА наголосила, що щойно проголосовано за рішення з цього питання, а вона просить підтримали щойно озвучене звернення.
Міський голова запропонував почути думку юридичного відділу з його питання.

МИСЬКІВ Сергій проінформував, що проєкт рішення разом з додатком вже проголосовано.
Депутат Олена ПЕТРИНА запитала МИСЬКІВА Сергія, чи має вона право винести своє звернення окремо?

МИСЬКІВ Сергій пояснив, що потрібно повернутися до порядку денного сесії та включити його до питань порядку денного.
ПЕТРИНА Олена запропонувала повернутися до розгляду порядку денного та розглянути питання в різному.

Міський голова запропонував розглянути ще два питання порядку денного, а потім розглянути питання в розділі «Різне» запропоноване депутатом Оленою ПЕТРИНОЮ.

Депутат Олена ПЕТРИНА погодилась з пропозицією міського голови.
	2.
	СЛУХАЛИ:


	Про передачу функцій замовника та надання згоди на виконання будівельних робіт



	
	ДОПОВІДАЧ:


	НЕСТЕРЕНКО Олег – начальник управління будівництва та ремонтів Южноукраїнської міської ради



НЕСТЕРЕНКО Олег доповів щодо запропонованого проєкту рішення.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань житлової політики, комунального господарства, власності, комунального майна та приватизації, транспорту, природокористування, охорони довкілля та енергозбереження (ЗАРЕНОК Андрій), постійної комісії міської ради з питань   планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга), постійної комісії міської ради з питань земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою (РИБАКОВА Людмила).
                                                             
Головуючий  запитав у депутатів про наявність додаткових пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування в цілому.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 20

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 3
- 1


                                         /Рішення  №1967 додається/ 
	3.
	СЛУХАЛИ:


	Про внесення змін до бюджету Южноукраїнської міської територіальної громади на 2024 рік



	
	ДОПОВІДАЧ:


	КАМІНСЬКА Неля – заступник управління - начальник відділу планування та аналізу виконання бюджету громади Южноукраїнської міської ради



КАМІНСЬКА Неля доповіла, що проєктом рішення за зверненням головного розпорядника бюджетних коштів – управління будівництва та ремонтів Южноукраїнської міської ради, пропонується погодити внутрішній перерозподіл  коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації в сумі 84 млн. грн.  на надання субвенції з бюджету Южноукраїнської міської територіальної громади  обласному бюджету (департамент містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводження проектів розвитку Миколаївської обласної військової адміністрації) для реалізації об’єкту "Нове будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями сховища ліцею №4 за адресою: пр.Незалежності,16 м. Южноукраїнськ Вознесенського району Миколаївської області" в сумі  84 млн. грн. (виступ додається).
Доповідач зазначила, що цим доповненням до попереднього рішення, яке щойно підтримано, наша рада передає свої повноваження та кошти обласному управлінню будівництва та архітектури для подальшого облаштування сховища в ліцеї №4.

Проєкт рішення розглянуто та підтримано на засіданні постійної комісії міської ради з питань   планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, інвестицій, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва (АНДРЄЄВА Ольга).
Головуючий  запитав у депутатів про наявність додаткових пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА запропонувала повернутися до обговорення питання передачі функцій замовника щодо будівництва укриття. Депутат запитала чому наша громада не може збудувати це укриття, адже першочергово проєкт передбачав, що укриття буде під землею, а по факту проєкт розробили так, що укриття буде знаходитися на стадіоні, як окремо стояча будівля? Чому місткість укриття на початку формування проєкту обумовлена на 1000 осіб, а зараз лише близько 400 осіб?
НЕСТЕРЕНКО Олег пояснив, що укриття буде передбачати розміщення 461 учня для довготривалого перебування під час повітряної тривоги, що і зазначено в технічному завданні.
ПЕТРИНА Олена запитала, хто надавав технічне завдання та чому воно відрізняється від того, що планувалося зробити?
Заступник міського голови Марія ДРОЗДОВА пояснила, що технічних завдань проєктування нашим управлінням освіти не надавалося. На початковому етапі планування будівництва зазначеної будівлі управлінням освіти було надано потужність кожного закладу, а саме: місткість садочків № 8 – 300 осіб,  садочок № 9- близько 500 осіб та ліцею №4 – 1100 осіб.
Депутат міської ради Анжела САВАСТРУ запитала у доповідача, що буде з коштами дотації з державного бюджету, якщо ми їх залишим до кінця року та не використаєм?
КАМІНСЬКА Неля пояснила, що згідно з планом кошти повинні освоїтися та об’єкт повинен бути введений в експлуатацію до вересня 2025 року. Інші громади, які теж одержували такі кошти та не мали змогу їх реалізувати, теж зверталися до департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводження проектів розвитку Миколаївської обласної військової адміністрації.
Відбулося обговорення за участю депутатів Дмитра АРКАТОВА, Анжели САВАСТРУ, Олени ПЕТРИНИ, Ольги АНДРЄЄВОЇ.

Заступник міського голови Микола ПОКРОВА пояснив, що на території проведено перевірку з екології та геодезії в результаті визначено, що немає змоги заглибитися нижче. Тому, проєктант виходить з наданого технічного завдання, яке затверджується на рівні області.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА обурена, що про такі моменти, які озвучили заступники міського голови не проінформовано депутатів, що на її думку унеможливлює виконати задумане.
Відбулося бурхливе обговорення.

Депутат міської ради Антоніна МАРТИНКО поцікавилась, чи можливо надавати свої пропозиції та впливати на хід виконання проєкту, якщо реалізацією не буде займатися наша громада?

НЕСТЕРЕНКО Олег запевнив, що ми будем мати такі повноваження.
Головуючий  запитав у депутатів про наявність додаткових пропозицій, питань до запропонованого проєкту рішення.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив проєкт рішення на голосування в цілому.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропонований проєкт рішення.

РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 22

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- немає
- 2


                                         /Рішення  №1968 додається/ 
Міський голова запропонував перейти до питань в розділі «Різне» та надав слово депутату міської ради Олені ПЕТРИНІ.
Депутат міської ради Олена ПЕТРИНА повторно зачитала доповнення до звернення щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України Володимиром Зеленським.
Депутат міської ради Олександр АКУЛЕНКО зазначив, що йому не зрозумілий вислів «закликаємо підтримати та реалізувати внутрішній план дій держави Україна, який передбачає…», що це означає – пришвидшити чи призупинити? На сьогоднішній день функції, які озвучила депутат Олена ПЕТРИНА виконуються. АКУЛЕНКО Олександр нагадав, що жоден з Президентів України не виступав серед інших парламентів, інших держав та не здійснював такої кількості виступів, як Президент України Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ.

Депутат міської ради Анжела САВАСТРУ запропонувала текст звернення доповнити словом «посилити», а саме: «Водночас,  закликаємо Президента України та Верховну Раду України посилити заходи з реалізації внутрішнього плану дій держави Україна».
Відбулося обговорення та депутати підтримали зазначені доповнення.

Головуючий  запитав у депутатів про наявність додаткових пропозицій, питань.

Пропозицій, зауважень та запитань не надійшло.

Головуючий поставив на голосування пропозицію депутата Олени ПЕТРИНИ про звернення Южноукраїнської міської ради 8 скликання щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України Володимиром Зеленським.

ВИРІШИЛИ: Прийняти запропоноване звернення
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:

	«За»
	- 13

	«Проти»
	- немає

	«Утримались»

« Не голосували»
	- 3
- 8


                                         /Прийняти звернення/ 
Міський голова Валерій ОНУФРІЄНКО повідомив, що порядок денний вичерпаний та оголосив 52 сесію Южноукраїнської міської ради VIII скликання закритою.

Звучить гімн України.
Міський голова
    Валерій ОНУФРІЄНКО

  Секретар міської ради
                                           Денис КРАВЧЕНКО
УСАТА Світлана
СПІНУЛ Тетяна
55773

